REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM
Nr. 114, daté 25.07.2025

PER
MIRATIMIN E RIEMERIMIT NE POZICIONIN E ANETARIT TE KESHILLIT TE
ADMINISTRIMIT TE SHOQERISE “CREDINS INVEST” SH.A. - SHOQERI
ADMINISTRUESE E FONDEVE TE PENSIONIT PRIVAT DHE SIPERMARRJEVE TE
INVESTIMEVE KOLEKTIVE

N¢ zbatim t€ pikés 22, t€ nenit 14, té ligjit nr. 9572, dat€ 3.07.2006 “Pér Autoritetin e Mbik&qyrjes
Financiare”, i ndryshuar, ligjit nr. 76/2023 “Pér fondet e pensionit privat”, ligjit nr. 56/2020 “Pér
Sipérmarrjet e Investimeve Kolektive”, rregullores nr. 112, daté 31.08.2020 “Pér licencimin dhe
rregullat shtesé t€ licencimit t€ shoqérive administruese t€ fondeve, depozitaréve té sipérmartjeve
té investimeve kolektive, licencimin dhe regjistrimin e sipérmarrjeve té investimeve kolektive té
themeluara né Republikén e Shqipéris€”, si dhe rregullores nr. 1, daté 31.01.2024, “Pér licencimin
dhe rregullat shtesé té licencimit t€ shoqéris€ administruese t€ fondeve t€ pensionit privat dhe depozitarit
té fondeve té pensionit privat t€ themeluara n€ Republikén e Shqipéris€”, Bordi 1 Autoritetit t&
Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:
1. Miratimin e riemérimit té z. Egi Santo, né pozicionin e anétarit té Késhillit té
Administrimit té shoqérisé “Credins Invest” sh.a. - shoqéri administruese e fondeve té
pensionit privat dhe sipérmarrjeve té investimeve kolektive, deri né daté 24.08.2028.

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit pér njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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